UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bugenhagij Pomerani
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

Bugenhagen, Johannes

Argentorati

VD16 B 9326

Capvt XIII. Homo natus e muliere. breui uiue[ns] te.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36500

ANNOTAT.

Quare tacens) quare impatiens & aestuans, consu-
mor. Duo tantū ne facias) loquitur ad deum. Duo
tantum, s. ut sequitur. Et tunc à facie tua non abscon-
dar) tunc gaudebo uenire coram te. Manum, id est,
plagam & indignationē. Et tu responde mihi, id est,
noli tacere quasi despicias. Quantas habeo iniquita-
tes) precatur ut sese possit agnoscere, quū nihil sit sibi
conscius, nisi quod corā deo nullus est innocens. Po-
tentia tuam, s. quæ potentissima est. Contra folium.i.
contra me uaniſsimā reculam, quā persequeris quasi
uentus. Scribis, s. in scientia diuina. Peccatis, id est
propter peccata. Posuisti in neruo pedem meū) com-
prehendisti me ad puniendū. Vinctos tradunt in ner-
uos compedium. Et uestigia pedum meorum conſy-
derasti, id est, omnē conuersationē uitæ meæ tu nosti.
Consumendus sum, s. in terra.

C A P V T X I I I .

Homo natus e muliere. breui uiuēste.

Homo natus è muliere brcui uiuens tēpore) Initū
uitæ hominis immundū & miserijs plenum. In eo=
dem statu, id est, in eo in quo iam est. Dignum ducis,
s. tu tanta maiestas. Super huiuscmodi, s. hominem.

Aperire oculos) quasi habeat aliqd fortitudinis ut
pugnes cum eo. In iudicium, s. ut contendas cum eo.
Nōnne tu, s. hoc potess? Numerus mensium eius
apud te

apud te, hoc est, tu nosti breuitatem temporis eius. Recede ergo) æset manus tua ab eo. Donec dies eius ueniat. Et sicut dies mercenarij, s. ueniat illa dies. Lignum Dis simile. habet spem) Si præsum fuerit lignum, recrescat: Homo semel mortuus, in cinere redigitur et non recrescat: In nouissimo autem die è somno excitatur, Propterea est adhuc uanior res homo quam lignum. Si senuerit, s. arefacta. Ad odorem aquæ humorè. Nudatus, s. ab omnibus bonis. Vbi quæso est? hoc est perijt. Ex hebreo. Nunquid uiuit? Sic homo qui dormierit. i. ipse perdiderit quoque suum. Cœlum atteratur, s. in nouissimo die. Quis mihi hoc tribuat? pro beneficio postulat ut etiam in inferno abscondatur à uultu iræ dei. Tantus est ei horror iudicij dei. Furor tuus, s. quem sentio. Et constituas mihi tempus, s. in inferno. In quo recorderis mei) uelit liberari rursus. Rursum uiuet, q.d. certe uiuet. Cum diebus) toto tempore uitæ meæ.

Donec ueniat immutatio, id est, liberet me à iudicio.